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VERBATE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPATE

N. ..5.f,(.../...àq.l.f . o"t n"g. o^r"zdpg.kr
OGGETTO : IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA PER I TERRENI AGRICOLI (LEGGE DEt 24 MARZO 2015 NUMERO 34) -

PROPOSIZIONE RICORSO GIURISDIZIONAIE INNANZI A[ TRIBUNATE AMMINISTRATIVO REGIONALE DEL

tAzto.

COMUNE DI CATENANUOVA

L'anno duemilaquindici il giorno..V.el*Î.{.........de| mese di flfrGOto alle ore ./.ú,h. e segg., nell'aula
delle adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Sigg.

PA

TOTATE

Partecipa il Segretario Generale reggente a scavalco Dott. Sebastiano Marano. ll Sindaco, constatato il numero
legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPATE

vista la proposta di deliberazione nr. Ap datata zafo;lot €
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n.142/90, recepita con L.R. n.48/9L e successive modificazioni e
integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
Visto il Regolamento di Contabilità vigente dell'Ente;
Visto l'O.A.EE.LL.;

DELIBERA

Xdiapprovare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)

E aggiunte/integrazioni (1)..............

! modifiche/sostituzioni {1)

1. B|ONDlAldo ET n Sindaco

2. BUA Vincenzo EI tr Vice Sindaco

3. GUAGLIARDO Antonio tr Et Assessore

4. COLICA Laura Et tr Assessore

5. CASTIGLIONE Rosario tr EI Assessore

D

tr

con separata unanime votazione, dichiarare
comma 2" della L.R.44/gL
con separata unanime votazione, dichiarare la
cómma L.R.44/9L

la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art t2,

presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art 16 - 1"

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennere le parti non deliberate.
N.B. ll pr€sente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente
atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

oGGETÍO : IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA PER I TERRENT AGRTCOLT (LEGGE DEL 24 MARZO 2O1s NUMERO 34) -
PROPOSIZIONE RICORSO GIURISDIZIONATE INNANZI AL TRIBUNATE AMMINISTRATIVO REGIONALE DEL

Redigente: lt RESP.SERVIZIO

IIJ SII{DACO

Premesso che col decreto legge del 24 gennaio 2015 numero 4 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del24
gennaio 2015 numero 19), avente ad oggetto "Misure urgenti in materia di esenzione lMU", il Governo
modificava i parametri per l'individuazione dei confini impositivi dell'imposta municipale propria per i terreni
agricoli, prima contenuti nel decreto interministeriale del 28 novembre2OL4, per glievidentiviziderivantitanto
dalla violazione di principicostituzionali, quanto da ragionidi merito.

Rilevato che questo Comune, unitamente ad altri Comuni dell'lsola, proponeva ricorso giurisdizionale
innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio, awerso e per l'annullamento dell'elenco dei comuni montani e
parzialmente montani predisposto dall'ISTAT ed indicato all'articolo I del decreto legge del 24 gennaio 2015
numero 4, delle tabelle allegate alla medesima disposizione legislativa, nonché di ogni altro atto presupposto
consequenziale o comunque connesso, ivi compresi gli atti di variazione compensativa applicati sulle risorse nette
assegnate sul Fondo di Solidarietà Comunale, nominando quale procuratore e difensore l'Awocato Luca
Ardizzone del Foro di Catania e conferendogli ognie più ampio potere, compreso quello di proporre ove occorra
motiviaggiuntie disollevare questioni di illegittimità costituzionale degliatti impugnati.

Considerato che il decreto legge del24 gennaio 2015 numero 4 è stato convertito con modificazioni dalla
legge del 24 marzo 2015 numero 34 (pubblicata in Gazzetta Ufficiale del 25 marzo 2015 numeroTOl, che ha
apportato alcuni ulteriori ma poco incidenti correttivi sia ai criteri di individuazione dei Comuni in cui si applica
l'esenzione dall'lmposta municipale propria per i terreni agricoli che ai sistemi di variazione compensativa
derivante dal maggior gettito - ove possibile - ancor più irragionevoli ed irrazionali rispetto ai confini
dell'esenzione tracciata dalla Circolare del Ministero delle Finanze del 14 giugno 1993.

Vista la nota del 14 maggio 2015, con la quale il legale incaricato da questo Comune nel contenzioso in
materia di IMU sui terreni agricoli ha rappresentato che "... lo successiva conversione in legge con modifiche det
decreto legge numero 4 del 2015, impone in via cautelativo di riproporre le medesime rogioni di illegittimitù già
dedotte, insieme ad ogni altra ulteriore censuro, onche awerso gli ollegati olla legge numero 34 det 2075 (onde
evitore, a tal punto del contenzioso, il rischio che il Giudice ritengo questi ultimi gli unici prowedimentivigenti ed
effettivomente lesivi degli interessi dei Comuni) ..." e che "... detto ulteriore ed outonomo ricorso deve essere
notificato entro il 24 maggio 2075 ...'.

Ritenuto opportuno e necessario continuare a difendere e tutelare in sede giurisdizionale i diritti e gli
interessi del Comune e dell'intera Comunità locale amministrata, condividendo quanto sopra e proponendo
ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio insieme ad altri Comuni dell'lsola che hanno il
medesimo intendi mento.

Visto l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;
Visto il D.Lgs. 18.10.2OOO n.267;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto ilvigente regolamento degli Uffici e deiservizi;

PROPONE

1. di AUTORIZZARE íl Sindaco, nella qualità di legale rappresentante in carica del Comune, a partecipare e
proporre ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio, unitamente ad altri Comuni
dell'lsola, awerso e per l'annullamento, dell'elenco dei comuni italiani "montani" "parzialmente montani" e
"non montani" predisposto dall'ISTAT ed indicato all'articolo 1 del decreto legge del 24 gennaio 2015

. numero 4, come convertito con modificazioni dalla legge del 24 marzo 2015 numero 34, delle tabelle allegate
alla medesima disposizione legislativa, nonché di ogni altro atto presupposto conseguenziale o comunque
connesso, ivi compresi ove occorra gli atti di variazione compensativa applicati sulle risorse nette assegnate
sul.Fondo di Solidarietà Comunale



2.

3.

Autorizzare il Sindaco a costituirsi in giudizio e procedere alla scelta del legale di Fiducia, con separato atto
monocratico;
Dichiarare, con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Parereinordineallaregolaritàtecnica:Favorevole/@ivi:

Parere in ordine alla regolarità contabile: F
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E copia per amministrativo
Lì, IL RESPONSABILE

La presente deliberazione è stata tr ione all'ufficio:

!l presente atto è stato pubblicato all'Albo pretorio on-line in data

IL MESSO COMUNATE

Si attesta che awerso il presente atto, nel periodo dal ...................... al ......................., non sono pervenuti reclami e/o
opposizioni.

Lì, .................. IL RESPONSABITE SERVIZIO PROTOCOLTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
ll sottoscritto responsabile certifica, su conforme attestazione del Messo e del Responsabile del servizio protocollo, che la

presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo il giorno festivo dal ................ al ........................ a norma dell,art. 197

del vigente O.EE.LL. e che contro la stessa - non - sono stati presentati reclami.

IL RESPONSABITE

Lì,

asmeSSa esecuz

SINDACO X SETTORE AMM.VO X
PRESIDENTE DEL CONSIGLIO X SETTORE ECON. FINANZ.

ASSESSORT x SETTORE U.T.C.

Co*$,tAu ea! X SETTORE SOLID. SOCIALE

SETToRE PoLtztA MUNtcIpALE A
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La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. ...t2.....comma .? Aetta L.R. n.44/91 e

modifi che ed integrazioni.

n,.?r;Lo.z.[:e.l..r


